
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1073

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 108 DEL 02-11-2020

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19 - ACQUISTO DISPOSITIVI
DI PROTEZIONE INDIVIDUALI PER DIPENDENTI COMUNE DI
AMATRICE - DITTA OFFICINA DEL VENDING SRL - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO:
che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;
che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3,
comma 1 del  D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
in conseguenza dello stesso evento sismico;
che con le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26
agosto 2016 e n. 408 del 15 novembre 2016, sono stati definiti gli interventi urgenti
di protezione civile;
che ulteriori e successive scosse di forte intensità hanno interessato il territorio del
Comune di Amatrice in data 26, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020–2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

VISTO l’art 163, commi 3 o 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI l’ art. 32 del D. Lgs. n° 50/2016;



CONSIDERATO che, stante l’importo inferiore a € 40.000, si intendono affidare i lavori
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 30/06/2020 con il quale è stato nominato il Dott.
Daniele Mitolo Capo Settore III Economico Finanziario (Ragioneria a e Tributi);

CONSIDERATO che in data 25 febbraio 2020 la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha
emanato la direttiva n. 1 – Emergenza epidemiologica da Covid19:

Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza-
epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni, al di fuori delle aree
di cui all’art. 1 del decreto-legge n. 6 del 2020 che introduce misure urgenti;

CONSIDERATO il protrarsi dell’emergenza sanitaria e l’obbligo di rispettare tutte le norme
di igiene pubblica al fine di contrastare la diffusione della pandemia, quali l’uso di gel
igienizzante e di dispositivi individuali di sicurezza come le mascherine;

RITENUTO necessario acquistare DPI quali mascherine, al fine di dotare i dipendenti
comunali del necessario per il rispetto dei protocolli di sicurezza - Emergenza COVID-19;

VISTO il preventivo acquisito da questo ente in data 03.11.2020, prot. n. 17830, della ditta
Officine del Vending Milano s.r.l. pari ad euro 0,25 al pezzo per n. pezzi 2000 DPI esente Iva,
ai sensi dell'articolo 124 del DL 34/2020, esclusi di euro 2,00 per imposta bollo;

VISTI i due ordini confermati alla ditta Officina del Vending Milano s.r.l. per n. pezzi 2000
e, per i successivi n. pezzi 3000, con i conseguenti n. 2 documenti di trasporto n.330 del
05.11.2020 e n.335 del 06.11.2020;

VISTO il CIG n. Z2B2F06FB2;

DETERMINA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI APPROVARE il preventivo assunto al protocollo di codesto Ente in data2)
03.11.2020, prot. n. 17830;

DI IMPEGNARE la somma di euro 1.254,00 sul CAP. 1540/00 “Acquisti per3)
interventi a favore della popolazione per fronteggiare le emergenze”, in favore della
ditta Officina del Vending Milano s.r.l ;

DI AFFIDARE alla ditta Officina del Vending Milano s.r.l. con sede in via Laurentina4)
86, 00142 Roma (RM) P.IVA IT13322161004, la fornitura di n. 5000 pezzi di DPI per
l’importo complessivo di euro 1.254,00 esente Iva così ripartito:

Euro 1.250,00 alla ditta Officina del Vending Milano s.r.l, IBAN

IT32P0103003286000001755630;

Euro 4,00 per imposta di bollo;



DI PROCEDERE alla liquidazione verificata la regolarità della consegna del5)
materiale, a fronte di regolare fattura secondo le modalità  previste dal vigente
regolamento di contabilità;

DI DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z2B2F06FB2.6)

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 29-12-2020 REG. 2016


